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HØJDEPUNKTERNE VED DAGGRY 
 

Guds fremtidige retfærdige 
administration 

 
Se, der kommer en retfærdig konge! 

Og ærlige fyrster vil regere under ham. 
Esajas' Bog 32:1 

 
DEN 20. JANUAR 2025 vil indsættelsen af USA's 
syvogfyrretyvende præsident finde sted på trappen 
til Capitol-bygningen i Washington DC. På det 
tidspunkt vil Donald Trump blive den valgte leder af 
det, som mange føler er den mest magtfulde og 
indflydelsesrige nation på jorden. Det bliver hans 
anden periode som præsident, efter at han blev valgt 
i 2016, men tabte i 2020 til den nuværende præsident 
Joe Biden. Som sådan bliver den kommende 
præsident Trump kun den anden amerikanske 
præsident, der vinder to på hinanden følgende 
embedsperioder med et tab imellem. Det andet 
eksempel var præsident Grover Cleveland i 
slutningen af det 19. århundrede. 
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EN USÆDVANLIG VALGCYKLUS 
 
Den nyligt afsluttede valgcyklus har mildest talt været 
meget usædvanlig med hensyn til omstændigheder 
og begivenheder. Først var der spørgsmålet om, 
hvorvidt den tidligere præsident Trump efter et bittert 
nederlag i 2020 ville stille op igen. Det blev besvaret 
relativt tidligt, da han annoncerede sit kandidatur til 
endnu en periode i november 2022. Fem måneder 
senere, i april 2023, meddelte præsident Biden, at 
han ville stille op til endnu en periode. Dermed var 
der lagt op til, at begge kandidater kunne føre 
kampagne for endnu en periode i Det Hvide Hus. 
 
Da Biden og Trump begyndte deres kampagner i 
resten af 2023 og ind i 2024, kastede de sig 
naturligvis ud i den sædvanlige politiske retorik, som 
er blevet hverdagskost for kandidater, der stiller op til 
et embede. Hver især promoverede de deres 
respektive resultater, mens de var i embedet, mens 
de kritiserede den anden hårdt. Begge advarede 
også gentagne gange vælgerne mod at stemme på 
den anden kandidat, da det, som de sagde, helt 
sikkert ville føre til forfærdelige resultater for landet 
og verden. 
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En anden usædvanlig kampagnebegivenhed, som 
gradvist udviklede sig, vedrørte præsident Bidens 
alder og mentale skarphed. Da kampagnen 
nærmede sig sommeren 2024, begyndte mange at 
tro, at hans fremskredne alder, 81 på det tidspunkt 
og 82 nu, var et problem, da han ved flere lejligheder 
uforvarende havde blandet tingene sammen, når han 
talte til pressen eller offentligheden. Dette blev 
forværret, da Biden og Trump den 27. juni havde 
deres første tv-transmitterede kampagnedebat, som 
viste sig at være den eneste, de havde. Bagefter 
indrømmede næsten alle politiske eksperter fra 
begge partier, at præsident Bidens præstation i 
debatten var meget svag. 
 
Den 21. juli 2024, mindre end en måned efter 
debatten, meddelte Biden, at han stoppede sit 
kandidatur til endnu en præsidentperiode, og at han 
støttede vicepræsident Kamala Harris som sin 
afløser. Vicepræsident Harris sikrede sig officielt Det 
Demokratiske Partis nominering blot femten dage 
senere, den 5. august, ved en virtuel afstemning ved 
navneopråb blandt de delegerede, som tidligere 
havde støttet præsident Biden. 
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Et tredje sæt usædvanlige omstændigheder drejede 
sig om tidligere præsident Trump, da der ved to 
forskellige lejligheder, første gang i juli og anden 
gang i september, fandt mordforsøg sted, hvoraf det 
første resulterede i en let skade på hans højre øre. 
Det andet attentatforsøg blev afværget, før den 
mistænkte kunne gennemføre sine hensigter. Begge 
disse mordforsøg så ud til at styrke Trumps støtte, 
samtidig med at Harris' kandidatur også havde fået 
solid støtte, efter at præsident Biden havde trukket 
sig. 
 
Da præsidentvalgkampen gik ind i sine sidste to 
måneder, viste de fleste meningsmålinger før valget 
et meget tæt løb. Den 10. september holdt 
vicepræsident Harris og tidligere præsident Trump 
deres første og eneste debat i løbet af valgkampen. 
Som reaktion på hendes præstation i debatten steg 
Harris' meningsmålinger med flere procentpoint. Men 
som tiden gik, blev meningsmålingerne igen tættere 
og tættere, og nogle målinger viste, at Trump havde 
en lille føring på vej ind i november. 
 
ENDELIG VALGET 
 
Den 5. november fandt det længe ventede valg sted. 
Mere end 150 millioner mennesker gik til 
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stemmeurnerne i hele USA for at vælge den næste 
præsident. Efter at valgstederne var lukket, begyndte 
resultaterne snart at komme ind fra staterne, fra øst 
til vest. Som valgaftenen skred frem, blev det tydeligt, 
at den tidligere præsident Trump klarede sig meget 
bedre, end mange meningsmålinger havde 
forudsagt. Denne tendens holdt ved, og næste 
morgen havde de fleste nyhedsmedier udråbt ham 
som vinder, den nye valgte præsident. 
 
I løbet af de næste dage, hvor de resterende 
stemmer blev opgjort, blev resultatet, at Donald 
Trump havde vundet 31 af de 50 stater og fået 312 
valgmandsstemmer, mens Kamala Harris havde 
vundet 19 stater og 226 valgmandsstemmer. Ved 
den seneste optælling vandt Trump også 
folkestemningen med knap 2,5 millioner stemmer, og 
han blev den første republikanske kandidat 
nogensinde, der fik mere end 76 millioner stemmer. 
 
HVAD MED FREMTIDEN? 
 
Så spørger vi: Hvad byder de næste fire år på? Vil 
den nye præsident være i stand til at holde sine 
valgløfter? Vil Kongressen, som i hvert fald i de 
næste to år også skal kontrolleres af det 
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republikanske parti, være i stand til og villig til at 
vedtage lovgivning i overensstemmelse med 
præsident Trumps dagsorden? Det er selvfølgelig 
ubesvarede spørgsmål på nuværende tidspunkt. 
Men hvis historien er nogen indikator, så ender de 
fleste løfter fra kandidater fra begge partier, når de er 
blevet præsident, enten med at blive glemt eller 
udvandet af partipolitik. 
 
For Kristi efterfølgere må blikket imidlertid rettes mod 
Skriften, som indeholder mange profetier, der peger 
på den tid, vi lever i, som en periode med uro og 
problemer - en "tid med angst, der er større end 
nogen anden, siden nationerne først blev til". (Daniel 
12:1; Matthæus 24:21). Derfor bør den kristnes fokus 
ikke primært være på, "hvem" der sidder i embedet, 
eller om vi personligt er enige eller uenige i den ene 
eller den anden politik, de har fremlagt. Vi bør 
snarere overveje det faktum, at Gud styrer alle 
anliggender på jorden for at virkeliggøre sin 
langsigtede plan og hensigt for menneskeheden, 
uanset hvem der måtte være nationernes ledere på 
et givet tidspunkt. 
 
Hvad er Guds plan? Kort sagt er det at redde 
menneskeheden i alle nationer, tidligere og 
nuværende, både de døde og de levende, fra den 
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tilstand af synd og død, som har plaget 
menneskeracen, siden vores første forældre faldt i 
synd. Vores kærlige Guds ønske er, at "han vil, at 
alle skal blive frelst og forstå sandheden". (1. 
Timoteus 2,4). Dette, påpeger Skriften tydeligt, vil 
ikke ske gennem nogen administration af mænd eller 
kvinder, men gennem den retfærdige administration 
af ingen ringere end hans Søn, vores Herre og 
Frelser Jesus Kristus. 
 
DEN BIBELSKE NYE ADMINISTRATION 
 
Vores primære interesse som bibelstuderende bør 
fokusere på den nye administration, som er lovet i 
Guds ord. Også den kræver et "valg", eller mere 
præcist, en udvælgelsesproces. Denne udvælgelse 
begyndte med Jesus, Messias. Profeten Esajas 
peger på ham og siger: "Se på min tjener, som jeg 
styrker. Han er min udvalgte, som er mig til behag. 
Jeg har lagt min Ånd på ham. Han vil bringe 
retfærdighed til nationerne." (Esajas 42,1). Guds 
"udvalgte" klasse omfatter også Jesu trofaste 
tilhængere siden pinsedag. Apostlen Peter talte om 
dem og sagde: "Arbejd hårdt for at bevise, at I virkelig 
er blandt dem, som Gud har kaldet og udvalgt. Gør 
disse ting, og I vil aldrig falde fra." 2 Peter 1:10 
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I Det Nye Testamente finder vi henvisninger til dette 
valg som f.eks: "Eftersom Gud har udvalgt jer til at 
være det hellige folk, han elsker, skal I klæde jer i 
ømhjertet barmhjertighed, venlighed, ydmyghed, 
mildhed og tålmodighed." og "Hvem vover at anklage 
os, som Gud har udvalgt til sine egne?" 
(Kolossenserne 3:12; Romerne 8:33). Disse 
mennesker bliver udvalgt af Gud til at få "del i det 
himmelske kald", og de er "udvalgt efter Gud Faders 
forudviden". (Hebræerbrevet 3:1; 1. Petersbrev 1:2). 
Det er Gud, der vil fuldføre udvælgelsesprocessen, 
når han gennem Jesus vil "sende sine engle og 
samle sine udvalgte fra de fire vinde, fra den yderste 
del af jorden til den yderste del af himlen." Markus 
13:27 
 
Således vil arbejdet med Guds udvælgelse blive 
afsluttet. Den nye administrations arbejde, som er 
velsignelsen af alle jordens familier, er blevet 
beskrevet som noget, der sker, når Kristus, 
"retfærdighedens sol vil gå op med helbredelse på 
sine vinger". (Malakias 4:2). Det vil bringe glæde, 
fred og evigt liv til alle, der ønsker at leve lydigt på en 
genoprettet, perfekt jord. Alt vil blive opnået gennem 
denne nye administration og udført baseret på Guds 
vidunderlige karakteregenskaber kærlighed, 
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barmhjertighed, retfærdighed, visdom og magt på 
vegne af den menneskelige familie. 
 
BETYDNING AF ADMINISTRATION 
 
Ordbogsdefinitionen af ordet administration er 
"handlingen eller processen med at administrere; 
udførelse af udøvende opgaver; udførelse af 
offentlige anliggender; et organ af personer, der 
administrerer." Verbalformen, at administrere, er 
defineret som "at styre eller overvåge; uddele eller 
uddele; at tjene; at styre eller udføre." Fuldt 
dedikerede efterfølgere af Kristus lærer, hvordan 
man gør dette i løbet af deres nuværende kristne 
vandring. 
 
Denne nye administration kræver, at de, der stræber 
efter at være en del af de "udvalgte", forberedes 
ordentligt i det nuværende liv til deres arbejde i 
fremtiden. Det skal ikke være "lad være med at 
kopiere denne verdens adfærd og skikke", men 
beskrives som "lad Gud forvandle dig til en ny person 
ved at ændre den måde, du tænker på." af deres 
sind, så de "lærer at kende Guds vilje for dig, som er 
god og behagelig og perfekt." Romerne 12:2 
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Som kristne skal vi elske vores himmelske Fader af 
hele vores hjerte, og derfor er vi interesserede i den 
bibelske definition af administration og 
administratorer. Ordet administration forekommer to 
gange i Det Nye Testamente og er oversat fra det 
græske ord "diakonia", som betyder tjeneste eller 
service. (1. Korintherbrev 12,5; 2. Korintherbrev 
9,12). Verbalformen administrere, som findes i 2. 
Korintherbrev 8,19 og 20, kommer fra det græske ord 
"diakoneo", som betyder at tjene. Det engelske ord 
deacon er afledt af dette græske ord og har at gøre 
med en, der tjener eller tjener. Jesus brugte også 
dette ord, da han gav sine disciple en lektion i 
tjeneste og sagde: "Menneskesønnen kom ikke for at 
blive tjent, men for at tjene andre." Markus 10:45 
 
MANGE ADMINISTRATIONER 
 
I 1. Korintherbrev 12,5 siger apostlen Paulus: "Der er 
forskellige former for tjeneste, men vi tjener den 
samme Herre." Der er virkelig forskellige former for 
kristen tjeneste, men Gud leder dem alle. Paulus 
antyder her, at alle dedikerede kristne har noget at 
tilbyde, et talent, som de kan give til Herren og bruge 
i hans tjeneste. Når vi giver af os selv, er det med det 
formål at opbygge hinanden i Kristi legeme. (Judas 
1:20; 1. Korintherbrev 12:12, 25, 27). Når vi gør det, 
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ærer vi vores Fader i himlen. Når de forskellige 
medlemmer af Kristi legeme oplæres til deres rolle i 
dette administrationsarbejde, må de lære at 
samarbejde med hinanden og opveje og 
kompensere for hinandens ufuldkommenheder, 
mangler og svagheder. Vi lærer at gøre dette ved at 
blive forenet med Jesus. Jesus inviterer os: "Tag mit 
åg på jer. Lad mig lære jer, ... For mit åg er let at 
bære, og den byrde, jeg giver jer, er let." (Matthæus 
11:29,30). I denne forening lærer vi om vores 
privilegium at have fællesskab i Kristi legeme og om, 
hvordan vi skal arbejde sammen med de andre 
medlemmer af legemet. 
 
Vi er i sandhed ågkammerater sammen med Kristus. 
Paulus fortæller os dette i Filipperbrevet 4:3-4: "Jeg 
beder dig, min sande partner." Han afslutter sin tanke 
med: "Vær altid fuld af glæde i Herren. Jeg siger det 
igen - glæd jer!" Sådan bør vi også have det, for alle, 
der er i Kristi familie, er bundet sammen i 
kærlighedens og fællesskabets ene bånd. Dette vil 
hjælpe os med at udvikle en fælles interesse for 
vores brødre og have tillid til, sympati for og harmoni 
med dem. Det er den samme træning, som 
menneskehedens verden vil få i Guds rige. Alle vil da 
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lære at give Faderen ære og lovprisning under hans 
nye administration. 
 
FINANSIERING AF VALGPROCESSEN 
 
I valgprocessen i denne verden er det nødvendigt 
med rigdom for at finansiere en kampagne for en ny 
regering. Der skal reklamer til for at gøre 
opmærksom på kandidatens kvalifikationer og som 
oftest også på oppositionens fejl og svagheder. Hvor 
svært det end kan være at tro, så anslås det, at der 
blev brugt i alt 15,9 milliarder dollars på de nyligt 
afsluttede præsidentvalgkampe i USA. Hvor 
anderledes er ikke Guds valgproces som 
forberedelse til en ny retfærdig administration. 
Rigdom kan være en hindring, som Jesus sagde: 
"Det er meget svært for en rig person at komme ind i 
Himmeriget."  Matthæus 19:23 
 
Paulus taler derimod om sig selv og sine 
medarbejdere i arbejdet med at udbrede evangeliet: 
"Vi er fattige, men vi giver åndelig rigdom til andre." 
(2. Korintherbrev 6:10). Disse trofaste Guds tjenere 
gjorde mange rige på håb, tro, kærlighed og alle de 
forskellige aspekter af Guds nådegaver, som han 
giver i overflod. "Så to gode ting vil blive resultatet af 
denne givertjeneste - de troendes behov i Jerusalem 
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vil blive opfyldt, og de vil med glæde udtrykke deres 
tak til Gud."  (2. Korintherbrev 9:12). Apostlen 
fortsætter med at sige, at brødrene i Jerusalem 
ærede Gud på grund af "din gavmildhed over for dem 
og alle troende."   vers 13 
 
BEHOV FOR OPOFRELSE 
 
En anden del af vores kristne træning til den nye, 
retfærdige administration af riget indebærer, at vi 
ofrer eller lægger vores liv i tjeneste for sandheden 
og retfærdigheden. Vi ser det som et privilegium, 
men verden ser anderledes på det at ofre sig. For 
nogle indebærer det at ofre sig en følelse af at være 
fanatisk, og der har da også været mange fanatiske 
martyrer. 
 
De sande efterfølgere af Jesus giver deres offer til 
Gud dag for dag, time for time, oplevelse for 
oplevelse, på en kontinuerlig basis med enhver 
mulighed, der gives. Vi skal give vores lille alt. Vores 
ofre kan være små, men de skal være altopslugende 
og brændende, indtil der ikke er mere at opsluge, og 
vi har nået enden på vores jordiske løbebane. 
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Den kristnes offer og lidelse er klart skitseret for os 
af apostlen Paulus, da han sagde: "Hvis vi udholder 
modgang, vil vi regere med ham." (2. Timoteus 2:12). 
Vi er også blevet lovet: "De, der sejrer, skal sidde 
med mig på min trone." (Åbenbaringen 3:21). Hvilket 
velsignet privilegium det er for disse kaldede at få del 
i det himmelske rige og at blive oprejst til herlighed, 
ære og udødelighed, hvis de er trofaste indtil døden. 
(Romerne 2:7; Åbenbaringen 2:10). "Gud vil 
generøst sørge for alt , du har brug for. Så vil du altid 
have alt, hvad du har brug for, og masser til overs til 
at dele med andre." 2. Korintherbrev 9:8 
 
Dette at tjene og tjene i hele vores kristne vandring 
og ønsket om at give alt, siger Paulus til Timotheus: 
"Giv din fulde opmærksomhed til disse ting. Kast dig 
ud i dine opgaver, så alle kan se dine fremskridt."  (1 
Timoteus 4:15). Den første lektion i at give var vores 
hjerter til vores himmelske Fader, men det var kun 
begyndelsen på en vandring, der fører til, at vi giver 
alt. Vi skal udvikle en gudlignende karakter, og i den 
forbindelse sagde Paulus til Timotheus, at "sand 
gudsfrygt med tilfredshed er i sig selv en stor 
rigdom". (1 Timoteus 6,6). Det er et af de vigtige trin 
på den kristne stige sammen med tro, dyd, 
kundskab, mådehold (selvkontrol), tålmodighed, 
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broderlig venlighed og vigtigst af alt kærlighed. 2 
Peter 1:4-8 
 
En sådan kærlighed skal udvikles med Helligåndens 
hjælp og må ikke være hyklerisk. Den skal være 
ægte, inderlig og komme til udtryk i tjeneste og mund 
til mund. Salmisten taler på vores vegne, når han 
siger: "Måtte min munds ord og mit hjertes 
overvejelser være dig til behag, Herre, min klippe og 
min forløser." (Salmernes Bog 19,14). Denne 
kærlighed er til Gud, hans søn Kristus Jesus, vores 
medbrødre i Kristus og ledsages af en medfølende 
kærlighed til verden og endda til vores fjender. 
 
Paulus forklarer mere om denne kærlighed, når han 
skriver: "Så vil Kristus få sit hjem i jeres hjerter, når I 
stoler på ham. Jeres rødder vil vokse ned i Guds 
kærlighed og holde jer stærke. Og må I få kraft til at 
forstå, som hele Guds folk bør, hvor bred, hvor lang, 
hvor høj og hvor dyb hans kærlighed er. Må du 
opleve Kristi kærlighed, selv om den er for stor til at 
forstå fuldt ud. Så vil I blive gjort fuldkomne med al 
den fylde af liv og kraft, som kommer fra Gud." 
Efeserne 3:17-19 
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AT GØRE DET GLADE BUDSKAB KENDT 
 
Et andet aspekt af vores træning til denne fremtidige 
administration er at fremme de gode nyheder, "de 
gode nyheder om Riget". (Matthæus 24:14). Paulus 
citerede delvis fra Esajas 52,7 og skrev: "For 
"Enhver, som påkalder Herrens navn, skal frelses. 
Men hvordan kan de påkalde ham for at blive frelst, 
hvis de ikke tror på ham? Og hvordan kan de tro på 
ham, hvis de aldrig har hørt om ham? Og hvordan 
kan de høre om ham, hvis ikke nogen fortæller dem 
det? Og hvordan kan nogen gå hen og fortælle dem 
det uden at være sendt? Det er derfor, Skriften siger: 
Hvor er fødderne smukke på budbringere, der 
bringer gode nyheder!"  Romerne 10,13-15 
 
JESUS' MAGT 
 
Når rigets administration bliver en realitet, vil de, der 
er blevet trænet på denne måde, blive brugt af Gud. 
Det er ham, der har forfattet en genoprettelsesplan 
for hele menneskeheden og garanterer dens succes 
ved hjælp af mirakelkraft. Jesus er herskeren i den 
plan, ikke valgt af folket, men udvalgt af Gud. Hans 
fjender dræbte ham, da han var på jorden for næsten 
tyve århundreder siden, men guddommelig kraft 
oprejste ham fra de døde. (Filipperne 2:7-11). Efter 
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sin opstandelse sagde Jesus til sine disciple: "Jeg 
har fået al magt i himlen og på jorden." Matthæus 
28:18 
 
Ved at bruge "al autoritet", som han har fået, vil 
Jesus ikke have nogen problemer med at etablere 
guddommelig kontrol over jordens folk. Sammen 
med ham i denne regering vil der være hans trofaste 
tilhængere, som siden pinsen har lidt og er døde 
sammen med ham. Også de bliver oprejst fra de 
døde i det, som Skriften beskriver som den "første 
opstandelse", så de kan få del i Jesu guddommelige 
administration. Åbenbaringen 20:6 
 
Disse vil være de usynlige åndelige herskere i den 
nye sociale orden - som apostlen Peter taler om den, 
de "nye himle og den nye jord, hvor retfærdigheden 
bor". (2. Petersbrev 3:13). De vil have menneskelige 
repræsentanter, som vil være de genopstandne 
gamle værdige fra tidligere tider, hvoraf den 
retfærdige Abel var den første og Johannes Døberen 
den sidste. Disse vil også, som "fyrster på hele 
jorden", blive oprejst fra de døde, lige før det nye rige 
er klar til at fungere for den faktiske befrielse af folket 
fra deres trældom til synd og død. (Salme 45,16; 
Esajas 32,1; Hebræerbrevet 11,1-40). Den vigtigste 
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overvejelse er dog, at guddommelig mirakelkraft 
garanterer, at Guds plan for at løse folkets og 
nationernes nuværende problemer bliver en succes. 
 
STYRET AF GUDDOMMELIG VISDOM 
 
Disse gamle værdige i Guds rige eller regering vil 
fungere direkte under Kristi myndighed. De vil alle 
være helhjertet i harmoni med de retfærdige 
principper, som han vil dømme og styre folket efter. 
Hvor vidunderlige er disse principper ikke! 
 
Jesus behøver ikke at formilde forskellige 
modstridende elementer og divergerende interesser 
hos dem, der skal arbejde sammen med ham i den 
guddommelige regering. Der vil ikke være nogen 
"partipolitik" eller "lobbyisme". Som Esajas 
profeterede: "Han skal ikke dømme efter, hvad hans 
øjne ser, og ikke irettesætte efter, hvad hans ører 
hører." (Esajas 11:3). Som jordens nye konge vil 
Jesus være i stand til at læse menneskers hjerter og 
vil kende og forstå deres inderste tanker. Gennem de 
"udvalgte" vil han handle med mennesker ud fra, 
hvad der virkelig er i deres hjerter, og ikke ud fra, 
hvad de giver sig ud for at være. Forestil dig, hvilke 
ændringer det vil medføre i 
regeringsadministrationen! 
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"Med retfærdighed skal han dømme de fattige og 
irettesætte de ydmyge på jorden." (vers 4). Under 
denne retfærdige konges herredømme vil hele 
menneskehedens legitime ønsker blive opfyldt. 
 
ALLE EN MODTAGER 
 
De fattige og ydmyge vil så have nogen til at tale på 
deres vegne. David skrev om denne kommende 
konge: "Han vil redde de fattige, når de råber til ham; 
han vil hjælpe de undertrykte, som ikke har nogen til 
at forsvare sig. Han har medlidenhed med de svage 
og de trængende, og han vil redde dem. Han vil 
frelse dem fra undertrykkelse og vold, for deres liv er 
dyrebart for ham." Salmernes Bog 72:12-14 
 
I vers 11 i denne salme læser vi: "Alle konger vil bøje 
sig for ham, og alle folkeslag vil tjene ham." De store 
og mægtige, såvel som de ydmyge, vil anerkende 
denne nye konges dyder og kvalifikationer. Han vil 
ikke forkæle de rige og udnytte de fattige. Han vil 
heller ikke ophøje de fattige og ødelægge de rige.  
Alle vil blive behandlet retfærdigt og ligeværdigt. 
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En af de symbolikker, der beskriver effekten af Kristi 
herredømme, skildrer dalene, der bliver ophøjet, og 
bakkerne, der bliver gjort lave. (Esajas 40,4; Lukas 
3,5). Dette indikerer en retfærdig fordeling af alle 
jordens goder og en anerkendelse af, at Gud har 
"skabt alle nationer over hele jorden" (ApG 17,26). 
Fra Guds synspunkt er der ingen hertuger eller 
herrer, og der vil ikke være nogen bønder eller 
fattige. 
 
Ud over dette, og endnu mere vidunderligt, er det 
faktum, at Herrens regering vil give sundhed og liv til 
folket - evigt liv. "Israels folk vil ikke længere sige: Vi 
er syge og hjælpeløse." (Esajas 33,24). Derfor tillod 
Gud, at Jesu fjender slog ham ihjel, og derfor 
overgav Jesus sig frivilligt til døden. Det var en del af 
den guddommelige ordning, at hans herredømme 
ikke skulle være over en døende race, men over en, 
der blev genoprettet til livet. (Apostlenes Gerninger 
3:20 og 21; 1. Korintherbrev 15:22). Det var derfor 
nødvendigt, at han først skulle dø for at forløse 
menneskeheden fra døden. Paulus skrev, at Jesus 
gav sig selv "som løsesum for alle", og tilføjede 
derefter: "Dette er det budskab, Gud gav verden på 
det helt rigtige tidspunkt." 1 Timoteus 2:5-6 
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Jesus gav sig selv som løsesum ved sin første 
advent, og det vil være under hans anden 
tilstedeværelse, at den herlige sandhed om dette vil 
blive bevidnet eller gjort kendt for alle. Alle, som, når 
de lærer om denne bestemmelse, accepterer Guds 
nåde gennem Kristus og adlyder lovene i den 
"regering", som da vil være på "hans skulder", vil ikke 
behøve at dø. (Esajas 9:6 og 7). De vil blive 
genoprettet til et fuldkomment væsen og leve 
lykkeligt for evigt. Hvor vi dog ser frem til denne 
fremtidige administration af retfærdighed, 
velsignelser og liv! 
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